2013年11月27日

報道関係 各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 社長：矢吹健次）は、小樽市

との協働事業である「小樽ファンが支えるふるさとまちづくりへの寄附に関する協定」（以下、協

定）に基づき、自動販売機の売上の一部を「小樽ファンが支えるふるさとまちづくり資金基金」

（以下、基金）へ寄付いたします。

当社は小樽市の歴史的な産業遺産等を生かした個性豊かなふるさとづくりを応援するため、

平成20年9月より協定を締結しております。具体的には、小樽市役所内に設置している「災害対

応型自動販売機」にてお買い上げいただいた飲料の売上金一部を、同市の基金へ継続的に寄

付しております。誰もが日常的に寄付に参加出来るシステムであり、当社は地域の皆さまと共

に小樽市のまちづくりを応援しております。

この協定に基づく当年度（平成24年10月1日から平成25年9月30日）の寄附対象金額が、

91,360円と確定いたしました。寄付金額は平成20年より累計で533,510円となります。

つきましては、本基金及びその活用方法をより広く周知するため、また小樽市のまちづくり

応援の輪を更に拡大していくため、小樽市への寄付金贈呈式を下記の通り実施いたします。

報道関係の皆さまのご取材・ご掲載により、官・民そして地域市民がともに小樽市のまちづくりに

取り組む機運が高まることが期待されます。ご多忙の折かとは存じますが、何卒ご取材の程、

宜しくお願いいたします。

「小樽ファンが支えるふるさとまちづくり資金基金」への寄付金贈呈式のお知らせ

● 日  時 ： 平成 25年 11月 29日（金） 午前 11時より

● 場  所 ： 小樽市役所市長応接室 （小樽市花園2丁目12番地1号）

● 出席者 ： 小樽市長                      中松 義治

当社 小樽事業所長            和田 徳昭

小小樽樽市市のの魅魅力力ああるるままちちづづくくりりをを応応援援ししまますす

「「小小樽樽フファァンンがが支支ええるるふふるるささとと

  ままちちづづくくりり資資金金基基金金」」へへのの寄寄付付

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、責任ある企業市民として、北海道の魅力をさら

に高める活動を、継続的に実行してまいります。これからも、次世代を担う子どもたちに、将来

の地球の姿を考える場を提供することや、安全で安心な地域づくりを応援する取り組みを、地元

企業として、事業活動を通して継続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社

広報・CSR推進部 大場

TEL:011-888-2091